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Bilag 3 - Overvejelser om yderligere forskydning af åbningstid i 
mellem Stofindtagelsesrummene 
 
Socialforvaltningen har forholdt sig til, om stofindtagelsesrummene 
kan forskyde åbningstiderne yderligere i mellem sig og holde åbent til 
senere. Dette er sket under hensyn til, at forskydning af åbningstid 
skal være udgiftsneutral og have proportionalitet ift. antallet af 
brugere, en ny åbningstid vil påvirke. 

Det vurderes, at den åbne stofscene på Vesterbro udgøres af omkring 
60-70 personer om natten. Det må forventes, at forlængede 
åbningstider i stofindtagelsesrummet vil trække nogle stofindtag, som 
om aftenen foretages på gaden, ind i rummet. En umiddelbar 
vurdering fra Mændenes Hjem er, at en udvidelse af åbningstiden på 
en time vil medføre en effekt på op til 50 indtag i rummet i dette 
tidsrum.  
 
Baseret på data over antallet af stofindtag i det midlertidige 
stofindtagelsesrum er det muligt at komme med et bud på, hvor på 
døgnet det vil være mest hensigtsmæssigt at forlænge åbningstiden: 
Antallet af indtag er støt stigende frem mod kl. 13. Herefter 
stabiliserer antallet af indtag sig nogenlunde frem til kl. 20, hvorefter 
der er et fald i antal indtag.  Mellem kl. 21 og ca. kl. 23 er antallet af 
indtag nogenlunde stabilt, herefter falder antal indtag brat frem til 
lukning. Ud fra de data ser det ud til at være mest meningsfyldt at 
udvide åbningstiden i stofindtagelsesrummet om aftenen, da der er en 
relativ høj aktivitet i rummet frem til kl. ca. 23. Det vurderes mest 
hensigtsmæssigt at udvide åbningstiden i Skyen i Mændenes Hjem, 
hvor der i forvejen er et døgnåbent tilbud at trække på, i form af 
Kontaktstedet og herberget i huset.  
 
Nedenfor beskrives to udgiftsneutrale scenarier for yderligere 
forskydning af åbningstid mellem Stofindtagelsesrummet på 
Halmtorvet og Skyen: 
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 Side 2 af 2 

Model 1: 
Lille 

forskydning 
13.30-19.30 07.45-01.00 12.30-17.30 

Antageligt 
udgiftsneutra

lt 

Model 2: 
Stor 

Forskydning 
15.30-19.30 07.45-02.00 12.30-17.30 

Antageligt 
udgiftsneutra

lt 

 
En forskydning af åbningstiderne vil have betydning for de brugere, 
der i dag benytter de tidlige åbningstimer i stofindtagelsesrummet på 
Halmtorvet. Det er begrænset, hvor meget man kan afkorte 
åbningstiden i Stofindtagelsesrummet yderligere, hvis man dels vil 
have så mange stationer åbne som muligt i den travleste tid på døgnet, 
dels vil have et tilbud, der er så rentabelt som muligt. 
 
Vurderingen fra lederen af Mændenes Hjem er, at en yderligere 
forskydning af åbningstiderne på nuværende tidspunkt er for tidligt, 
fordi vi endnu ikke kender den reellle effekt af åbningen af Skyen. Det 
bliver desuden påpeget, at man ved en forskydning af åbningstider ind 
i natten kan risikere at påvirke medarbejdergennemstrømningen, der 
forventes af stige som konsekvens af sene arbejdstider. 
Det er derfor Socialforvaltningens vurdering, at den fulde effekt af 
Skyens åbning skal afventes, før man træffer beslutning om eventuel 
ændring. Socialforvaltningen vil følge op på niveauet for uro i 
nattetimerne. 
 
Københavns Politi, Station City, giver udtryk for et stærkt ønske om et 
døgnåbent stofindtagelsesrum. Politiet ønsker mulighed for også om 
natten at kunne henvise brugere på gaden til et stofindtagelsesrum. 
 


